06.07.2022Г № 199
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«НИЖНЕУДИНСКИЙ РАЙОН»
УКОВСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ДУМА
РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ И ДОПОЛНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ ДУМЫ УКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ № 170 ОТ 24 ДЕКАБРЯ 2021 ГОДА «О БЮДЖЕТЕ УКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ НА 2022 ГОД И НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2023 И 2024 ГОДОВ»

Руководствуясь статьей 14 Федерального Закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003 года «131-ФЗ, статьями 9 и 153 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Положением о бюджетном процессе в Уковском муниципальном образовании, Уставом Уковского муниципального образования, Дума Уковского муниципального образования
РЕШИЛА:

Статья 1
Внести в решение Думы от 24 декабря 2021 года № 170 «О бюджете Уковского муниципального образования на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» следующие изменения:
1) Дополнить статьей 121 следующего содержания:
1. Установить, что Управление Федерального казначейства по Иркутской области осуществляет казначейское сопровождение средств бюджета муниципального образования, указанных в части 2 настоящей статьи (далее – целевые средства), с последующим подтверждением их использования в соответствии с условиями и (или) целями, установленными при предоставлении целевых средств.
      2. Установить, что в соответствии со статьей 24226 Бюджетного кодекса Российской Федерации казначейскому сопровождению подлежат следующие целевые средства:
                1) авансовые платежи по муниципальным контрактам о поставке товаров, выполнении работ, оказании услуг, заключаемым на сумму 50 000,0 тыс. рублей и более;
                2) авансовые платежи по контрактам (договорам) о поставке товаров, выполнении работ, оказании услуг, заключаемым исполнителями и соисполнителями в рамках исполнения указанных в пункте 1 настоящей части муниципальных контрактов о поставке товаров, выполнении работ, оказании услуг»;
       2)  Приложения 7,9 изложить в новой редакции (прилагаются).

  Статья  2

        Настоящее решение вступает в силу после дня его официального опубликования.

Председатель Думы Уковского
муниципального образования                                                Т.Г. Скобелкина

Глава Уковского
муниципального образования                                                А.А. Савин

.